
 

 

UCHWAŁA NR XLIII.306.2022 

RADY GMINY PRZYSTAJŃ 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI.237.2017 Rady Gminy Przystajń z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagrodzenia za pracę oraz zasady 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia, nagród i dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Przystajń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34a ust. 2 i art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), § 5 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. 

poz. 416 z późn. zm.), § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1798),  

uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI.237.2017 Rady Gminy Przystajń z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego niektóre zasady wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia, nagród i dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych na terenie Gminy Przystajń (Dz. U. W. Śl. z 2017 r. poz. 2968) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze lub sprawowanie funkcji wychowawcy 

klasy, nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym, opiekuna stażu, mentora, doradcy 

metodycznego lub nauczyciela-konsultanta, przysługuje dodatek funkcyjny zamieszczony w niniejszym 

paragrafie w Tabeli nr 1. 

2. Tabela nr 1. Stawki dodatków funkcyjnych 

Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego 

(miesięcznie w zł) 

Dyrektor szkoły lub przedszkola liczących: 

a) do 8 oddziałów 

b) od 9 do 16 oddziałów 

c) 17 i więcej oddziałów 

 

650,00 

800,00 

1100,00 

Wicedyrektor szkoły lub przedszkola liczących: 

a) do 8 oddziałów 

b) od 9 do 16 oddziałów 

 

400,00 

500,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 listopada 2022 r.

Poz. 7354



c) 17 i więcej oddziałów 700,00 

Kierownik świetlicy 250,00 

Wychowawca klasy w szkole 300,00 

Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 250,00 

Opiekun stażu 100,00 

Mentor 100,00 

Doradca metodyczny lub nauczyciel-konsultant 150,00 

3. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub opiekuna stażu, a jeżeli 

powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

4. Dodatek funkcyjny nie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nauczyciel zaprzestał pełnienia obowiązków związanych z powierzoną funkcją, a jeżeli zaprzestanie pełnienia 

funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

5. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje nauczycielowi, którego 

wyznaczono do pełnienia obowiązków w zastępstwie dyrektora w sytuacji określonej w art. 68 ust. 9 ustawy 

Prawo oświatowe. Dodatek funkcyjny w tej wysokości przysługuje proporcjonalnie do liczby dni zastępowania 

dyrektora. 

6. Dodatek funkcyjny przysługuje za zajmowane stanowiska i sprawowanie funkcji oddzielnie i niezależnie 

od siebie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Zbigniew Kmieć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7354


		2022-11-17T07:42:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




